
Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów 

i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ 
z dnia 26 października 2021 r.

Stan Komisji BFilG - 5 radnych Obecnych - 5 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie prawomocności obrad,

c. przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projektów uchwał:

a. zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/277/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 29 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa 

na lata 2021-2032 wraz z prognozą długu na lata 2021-2032,

b. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2021,

c. w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 

Inicjatywnie Mieszkaniowej - Żyrardowskim Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Żyrardowie.

3. Sprawy różne.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 26 października 2021 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Otworzyłje i poprowadził radny Arkadiusz 

Rzepecki, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. i 2b.

Do projektów uchwał odniosła się pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta. Zgłosiła autopoprawkę 

polegającą na zabezpieczeniu 20 tys. zł na zakup świątecznego oświetlenia na rondo 

w ul. Skrowaczewskiego. Jako źródło finansowania wskazała wyższe niż planowane dochody z podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych oraz od osób prawnych.
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Członkowie Komisji poruszyli temat wysokości środków przeznaczonych na remont budynku 

przy ul. Piaskowej, dociekając, na jaką kwotę opiewa kosztorys oraz jaki jest planowany zakres robót. 

Informacje w tym zakresie przedstawił pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta. Komisja pytała 

o źródło finansowania tego zadania, a uzyskawszy odpowiedź, że będą to przesunięte środki z zadania 

związanego z remontem budynku przy ul. Chopina 15, rozpoczęła dyskusję o dalszym losie tej 

nieruchomości. Proszono o przedstawienie kosztorysu remontu budynku przy ul. Piaskowej, a także 

dokumentu potwierdzającego otrzymanie dofinansowania na remont budynku przy ul. Chopina. 

Odwołano się także do potrzeby zwiększenia środków na remont w lokalach w budynkach przy 

ul. Chopina 13 i Chopina 17. Członkowie Komisji pytali o termin realizacji zadania, o jego koszt oraz 

o zasadność ww. remontów.

W toku dyskusji poruszono również temat lokalu przy ul. Chopina 2, które zostało 

przeznaczone do sprzedaży w przetargu, dociekając, czy ogłoszono już przetarg; wskazano, 

że każdy miesiąc, kiedy lokal stoi pusty, oznacza stratę dla Miasta. Proszono o wyjaśnienie, z czego 

wynika potrzeba zwiększenia środków w rozdziale 70004 o ok. 530 tys. zł oraz o rozpisanie, na co 

kwota ta będzie wydatkowana.

Nawiązano do tematu zmniejszenia wydatków w rozdziale „Oświata”; wskazano, 

że uzupełniane są środki m.in. na wynagrodzenia, jak również że konieczne będą kolejne przesunięcia 

w roku bieżącym. Zwrócono również uwagę na rosnące ceny energii elektrycznej, które będą 

generowały większe wydatki.

Wskazano, że w wydatkach inwestycyjnych jednorocznych znalazło się zadanie związane 

z przebudową budynku przy ul. Piaskowej. Rozważano, czy zadanie to nie powinno zostać uznane 

za wieloletnie w związku z faktem, że niemożliwa jest realizacja tej inwestycji do końca roku 2021. 

Zaproponowano, by zakończenie zadania zaplanować na rok 2022.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali oba projekty uchwał - oddano 

3 głosy „za”, przy 2 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się”.

Ad 2c.

Projekt uchwały przedstawiła pani Ewelina Wierzbicka, Dyrektor Wydziału Działalności 

Gospodarczej. W toku dyskusji dociekano, czy możliwe jest uzyskanie wyższego dofinansowania, 

a także jak będzie wyglądał montaż finansowy inwestycji oraz w jakim zakresie w finansowaniu będzie 

partycypował TBS. Wskazano, że planowany okres realizacji inwestycji to ok. 2 lata, jak również 

odwołano się do narzuconych kryteriów przyznawania lokali. Zwrócono uwagę, że konieczna będzie 

autopoprawka w załączniku do projektu uchwały w związku z powołaniem Ministra Rozwoju 

i koniecznością wpisania jego nazwiska jako adresata wniosku.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 5 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.
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Ad 3.
Proszono o informację odnośnie do tego, kiedy zakończono remont lokalu przy ul. Chopina 2, 

który został przeznaczony do sprzedania w drodze przetargu, a także na kiedy wyznaczono termin 

zakończenia inwestycji przy ul. Piastowskiej. Pan Adam Lemiesz odniósł się do kwestii związanych 

z inwestycją przy ul. Piastowskiej.

Ad 4.

Radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Finansów 

i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ

Radny Arkadiusz Rzepecki

Protokół sporządziła w dniu 28 października 2021 r. Dorota Rdest
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